
Ondermandaatbesluit overdracht afzonderlijke bevoegdheden 

Stroomopwaarts MVS – IPS-trajecten 

Het college van burgemeester en wethouders van Maassluis, 

  

gelet op: 

• het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• het bepaalde in artikel 4 van de Gemeenschappelijke regeling Stroomopwaarts MVS; 

• het bepaalde in artikel 3, eerste lid, en 5, van de Kaderwet SZW-subsidies en de artikelen 45, 

derde lid, en 49, vijfde lid, van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen; 

• het bepaalde in de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep; 

overwegende dat: 

• bij gemeenschappelijke regeling de colleges van Maassluis, Vlaardingen en Schiedam het openbaar 

lichaam Stroomopwaarts MVS hebben opgericht ter uitvoering van de Participatiewet en aanver- 

wante wet- en regelgeving; 

• de colleges de in artikel 4, eerste lid van de gemeenschappelijke regeling genoemde bevoegdheden 

hebben overgedragen aan het dagelijks bestuur; 

• de colleges daarnaast op grond van artikel 4, tweede lid van de gemeenschappelijke regeling bij 

afzonderlijk besluit bevoegdheden aan het dagelijks bestuur kunnen overdragen; 

• de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen op grond van de Subsidieregeling 

IPS trajecten voor de gemeentelijke doelgroep de colleges mandaat, volmacht en machtiging 

heeft verleend om, voor de uitvoering van de IPS-trajecten (IPS: “individuele plaatsing en steun”) 

voor gemeentelijke doelgroepen, besluiten te nemen in de zin van de Algemene wet bestuursrecht 

en voor het verrichten van andere rechtshandelingen en feitelijke handelingen; 

• het college op grond van artikel 5 lid 3 van de subsidieregeling IPS trajecten voor de gemeentelijke 

doelgroep ondermandaat mag verlenen aan het bestuur van een gemeenschappelijke regeling; 

• de IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep erop gericht zijn de arbeidsparticipatie van 

klanten met psychische aandoeningen te vergroten; 

• het wenselijk is om de besluitvorming over IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep door 

Stroomopwaarts uit te laten voeren. 

besluit: 

  
I. Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS ondermandaat, volmacht en machtiging te ver- 

lenen om de bevoegdheden uit artikel 5 lid 1 van de Subsidieregeling IPS trajecten voor de ge- 

meentelijke doelgroep uit te voeren. 

II. Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS toestemming om de bevoegdheden genoemd 

in het vorige artikel verder onder te mandateren. 

III. De mandaatinstructie Stroomopwaarts MVS is van overeenkomstige toepassing op dit mandaat- 

besluit. 

IV. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

V. Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit IPS trajecten. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Maassluis in de vergadering van 9 mei 2023 

de secretaris, 

ing. P.D. Verstoep 

de burgemeester, 

drs. G.G.J. Rensen 

Nr. 214242 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maassluis 

Gemeenteblad 2023 nr. 214242 19 mei 2023 1 


